



NORGES NASJONALPARKKOMMUNER

18.04.2024

Botten Hansens gate 9
2670 OTTA

Høringsuttalelse - Fusjonsplan for Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner

Nore og Uvdal kommunestyre støtter til forslag til en sammenslutning av Norges nasjonalparkkommuner og Norske Parker i tråd med forslag til utkast til fusjonsplan mottatt 05.04.2024.

Uttalelsen er behandlet av kommunestyret 08.04.2024, sak 40/2024.

Vedlagt utskrift av behandlingen.

Med vennlig hilsen

Grete Blørstad
kommuneplanlegger, Kommuneområde
Plan, miljø og utvikling

Vedlegg

- 1 Saksprotokoll Høringsuttalelse - Fusjonsplan for Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner



Høringsuttalelse - Fusjonsplan for Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
40/2024	Kommunestyret	08.04.2024

Kommunedirektørens forslag til vedtak:

Nore og Uvdal kommunestyre støtter forslag til en sammenslutning av Norges nasjonalparkkommuner og Norske Parker i tråd med forslag til utkast til fusjonsplan mottatt 05.04.2024.

Behandling i Kommunestyret – 08.04.2024:

Ordfører Oddvar Svendsen og kommunedirektør Eva Rismo orienterte.

Votering:

Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Kommunestyret – 08.04.2024:

Nore og Uvdal kommunestyre støtter forslag til en sammenslutning av Norges nasjonalparkkommuner og Norske Parker i tråd med forslag til utkast til fusjonsplan.

Saksopplysninger:

Høring av forslag til sammenslutning av Norges nasjonalparkkommuner og Norske Parker til en felles organisasjon. Nore og Uvdal er medlem av Norges Nasjonalparkkommuner.

Styrene i Norske Parker og Norges Nasjonalparkkommuner har i fellesskap utarbeidet en plan for sammenslåing av foreningene ved at Norske Parker oppløses for innfusjonering i Norges Nasjonalparkkommuner.

Overdragende forening, Norske Parker, er organisasjonen for de ni norske regionalparkene med tilhørende 41 kommuner, som arbeider med park som samarbeidsmodell for bærekraftig utvikling. Norske Parker ble stiftet i 2011 og består per nå av 9 regionalparker som medlemmer.

Regionalparker tar utgangspunkt i verdifulle landskaps- og identitetsregioner. De samler offentlige aktører, frivillige og næringsliv i langsiktige samarbeid. De jobber helhetlig og i mellomrommet der sektormyndigheter ikke alltid når til. Regionalparker bidrar på helhetlige måter i det brede bevaringsarbeidet, i den brede verdiskapingen og i den brede samfunnsutviklingen lokalt og regionalt.

Overtakende forening, Norges Nasjonalparkkommuner, har som formål å stimulere og bidra til lokal verdiskaping og næringsutvikling. Det gjøres med grunnlag i merkevaren Norges nasjonalparker. Det ble i 2008 etablert et nettverk av fem nasjonalparklandsbyer og 24 nasjonalparkkommuner. Foreningen ble stiftet i 2015, og fikk nåværende navn i 2018. Foreningen består i dag av 43 medlemmer.

Norges Nasjonalparkkommuner skal samle og koordinere ressursene og innsatsen slik at medlemmene som aktører under merkevaren Norges nasjonalparker kan bidra til at merkevarens intensjoner og muligheter blir oppfylt. Foreningen skal ikke delta i forvaltningen av nasjonalparkene.

Formål for den nye foreningen er *«å stimulere og bidra til bred verdiskaping og samfunnsutvikling med grunnlag i natur- og kulturverdier av nasjonal og internasjonal verdi i parker og landskap. Hva som er parker og landskap følger av gjengse nasjonale og internasjonale kriterier. Foreningen har ikke erverv til formål.»*

Vurdering:

Årsmøtet i Norges nasjonalparkkommuner vedtok i handlingsplan for perioden juni 2023-mai 2024 å videreutvikle samarbeidet med Norske Parker. Under styresamlingen 25.-27. september vedtok styret å utrede sammenslutning med Norske Parker.

Det virker fornuftig å slå sammen de to organisasjonene som har samarbeidet om saker av felles interesse over flere år.

Vedlegg

- 1 Informasjonsbrev
- 2 Utkast til fusjonsplan for Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner.pdf